
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2018/2019

doc. Ing. Arch
Petr Šikola, Ph.D. 

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Polyfunkční objekt - 
Liberec

Bc. Daniela
Medunová



ANOTACE
DIPLOMOVÁ PRÁCE

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout nové polyfunkční objekty v Liberci 
na území bývalých jatek. Diplomová práce navazuje na předdiplomovou, 

ve které byl vytvořen urbanistický koncept území. Nové hmotové řešení vycházející
z tohoto konceptu bere v úvahu také stávající zástavbu. Rozmístění jednotlivých 

budov zohledňuje světové strany a snaží se nebránit průhledům na krajinnou 
dominantu Ještěd. Nová zástavba v sobě skrývá komerční plochy v parteru a byty 

v dalších podlažích. 

ANNOTATION
THESIS

Thesis project focused on design of new polyfunctional building in Liberec in the territory 
of the former slaughterhouse. This project is based on urban study from pre-diploma work. 
Floor plan of the newly designed object reacts to the surrounding building and the concept 
is created, the layout on the world side is due to dazzling and also to the Jested dominant. 

The new building conceals the commercial function of the parterre 
and the residential function on the other floors.



PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych poděkovat svému vedoucímu diplomové práce panu

 doc.Ing.arch. Petru Šikolovi, Ph.D. za ochotu, vstřícnost a především cenné rady, 
které jsem během konzultací získala. 

Zároveň děkuji mým konzultantům za jejich postřehy, rady a připomínky 
k diplomové práci.

Nakonec bych ráda poděkovala celé mé rodině a příteli za jejich podporu 
a trpělivost nejen při tvorbě závěrečné práce, ale i během celého studia. 

Bc. Daniela Medunová

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracovala samostatně a veškeré

informace uvedla v souladu s metodickými pokyny o etické přípravě 
vysokoškolských závěrečných prací.

V Praze, dne 20.5.2019

Bc. Daniela Medunová

..............................................................



4



5

OBSAH

PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMOVÁ PRÁCE

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
IDEA
SITUACE
PŮDORYSY DŮM A,B
ŘEZY
POHLEDY
PŮDORYSY DOMŮ C,D,E
VIZUALIZACE

KONSTRUKČNÍ ČÁST
TECHNICKÁ ZPRÁVA
PŮDORYS - TYPICKÉ PODLAŽÍ
ŘEZ B-B´
KOMPLEXNÍ ŘEZ
DETAIL SVĚTLÍKU
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY DOMU A,B

STATICKÁ ČÁST
TECHNICKÁ ZPRÁVA
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
PŘEDBĚŽNÝ VÝKRES TVARU STROPU

TECHNICKÁ ČÁST
TECHNICKÁ ZPRÁVA
KOORDINAČNÍ SITUACE
VÝKRESY ROZVODŮ ZTI A VZDUCHOTECHNIKY

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
TECHNICKÁ ZPRÁVA
KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ

5

7

14

15
16
17
20
24
26
30
35

43
44
49
50
52
53
54

57
58
61
64

67
68
69
70

77
78
79



                                                                           PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE



                                                                           PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE



8 VIZUALIZACE



9NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA



10 SITUACE - PARTER      M 1:1000



11SITUACE ÚZEMÍ     M 1:1000     



12 ŘEZY ŘEŠENÝM ÚZEMÍM





  DIPLOMOVÁ PRÁCE



                                                                                                                              ARCHITEKTONICKÁ ČÁST  DIPLOMOVÁ PRÁCE



Postupná gradace budov od zeleně k hlavní komunikaci. Vznik pěšího koridoru mezi budovami. Doplnění zeleně a vodních ploch do konceptu nové zástavby.

Rozmístění budov s ohledem na komunikační propojení, oslunění a výhled na dominantu Ještědu.Základní rozložení objemu hmot.

16 IDEA NÁVRHU



17SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ     M 1:750



18 SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ     M 1:400



19SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ - PARTER     M 1:400



20 PŮDORYS 2.-5.NP - DŮM A     M 1:100



21PŮDORYS 6.NP - DŮM A    M 1:100



22 PŮDORYS 7.NP - DŮM A     M 1:100



23PŮDORYS 8.NP - DŮM A     M 1:100



24 ŘEZ  B-B´     M 1:100



25ŘEZ A-A´     M 1:100



26 POHLED SEVERNÍ     M 1:100



27POHLED JIŽNÍ     M 1:100



28 POHLED VÝCHODNÍ     M 1:100



29POHLED ZÁPADNÍ    M 1:100



30 PŮDORYS 1. PP - GARÁŽE     M 1:350



31SCHÉMA PŮDORYSU TYPICKÉHO PODLAŽÍ - DŮM C     M 1:100



32 SCHÉMA PŮDORYSU TYPICKÉHO PODLAŽÍ - DŮM E     M 1:100SCHÉMA PŮDORYSU TYPICKÉHO PODLAŽÍ - DŮM D     M 1:100



33SCHÉMA PŮDORYSU TYPICKÉHO PODLAŽÍ - DŮM E     M 1:100





                                                                                                                                                    VIZUALIZACE













VIZUALIZACE INTERIÉRU ZIMNÍ ZAHRADY / SPOLEČENKÉ MÍSTNOSTI





                                                                                                                           KONSTRUKČNÍ ČÁST



44

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ
a) Název stavby: Polyfunkční objekt Liberec
b) Místo stavby: Americká / Čerchovská ulice, Liberec
c) Katastrální území: Liberec, 
d) Číslo parcely: 4534/1
e) Druhy stavby: Polyfunkční objekty 
f) Obecní úřad: Magistrát města Liberec
g) Stavební úřad: Odbor stavební úřad - Liberec
h) Okres: Liberec
i) Kraj: Liberecký
j) Charakter stavby: Trvalý
Tato dokumentace je předmětem diplomové práce a je vypracována ve formě studie.

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI/ŽADATELI
a) Název investora: -
b) Místo investora: -
c) Krajský úřad: -

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE
a) Jméno a příjmení: Daniela Medunová
b) Firma: -
c) Místo: Svatovítská 16, Praha 6
d) Krajský úřad: Praha 6

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
V souvislosti se zpracováním dokumentace, byly zpracovateli předány tyto podklady:
Výkresy stávajícího stavu
Fotodokumentace místa
Písemné zadání

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území:
Řešené území se nachází v Liberci u ulice Americká a Čerchovská. Navrhované objekty se nachází na parcele č.4534/1 v jeho 
severovýchodní části.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Jedná se o nezastavěné území, kde se dříve nacházel areál jatek. Zůstaly zde 2 původní stavby, využívané pro administrativu.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Na území se nevztahuje žádná ochrana.

d) Údaje o odtokových poměrech
Údaje o odtokových poměrech nejsou předmětem diplomové práce.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Stavba je v plném souladu s územním plánem obce. Podle ÚP dokumentace se pozemek nachází na smíšené městské ploše.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Navrhovaná stavba splňuje požadavky dle platné vyhlášky č.501/2006 Sb., ve znění 269/2009 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů.
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou nutné žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Účel stavby
Jedná se o novostavbu polyfunkčních objektů.

b) Účel užívaní stavby
Stavba bude využívána převážně pro bydlení, v přízemí se budou nacházet komerční prostory -obchody, kavárna, fitness, 
knihovna.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o soubor staveb trvalého charakteru.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Jedná se o stavbu, která není chráněna.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a o obecně technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání 
stavby. 
Navrhovaná stavba je v souladu s vyhláškou č.501/2006 Sb.,o obecných požadavcích na využívání území a se stavebním 
zákonem č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů.
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou nutné žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby
Zastavěná plocha objektů:
Dům A, B - bytový dům s obchodními plochami 889 m2

Dům C - bytový dům s kavárnou 294 m2

Dům D - bytový dům s knihovnou 294 m2

Dům E - bytový dům s fitness 294 m2

Garáže pod všemi objekty 4 203 m2

Celková zastavěná plocha 4 203 m2

Obestavěný prostor:
Dům A a B - bytový dům s obchodními plochami 18 210 m3

Dům C - bytový dům s kavárnou 7 555 m3

Dům D - bytový dům s knihovnou 5 295 m3

Dům E - bytový dům s fitness 6 555 m3

Garáže pod všemi objekty 13 870 m3

Celkový obestavěný prostor 51 485 m3

i) Základní bilance stavby 
Všechny objekty jsou napojeny na veřejné inženýrské sítě. Dešťová voda je ze střech a pochozích ploch odváděna 
do akumulačních nádrží s bezpečnostním přepadem do kanalizace. Voda slouží pro splachování toalet a zálivku zelených ploch 
v areálu. Viz technická zpráva TZB.

j) Základní předpoklady výstavby
Stavba má základní předpoklady pro úspěšné provedení.

k) Orientační náklady na stavbu administrativně 
Není předmětem řešení této práce.

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
Stavba obsahuje 4 polyfunkční domy. Předmětem řešení byl polyfunkční dům A, B s podzemní garáží v daném rozsahu této stavby.



45

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku
Pozemek se nachází v katastrálním území města Liberec, na křížení dvou ulic - Americká a Čerchovská. Na ulici Americká (severní 
strana pozemku) se nachází zastávka autobusu a také je to hlavní silniční tah do a z centra města Liberec. Na jižní straně pozemku 
se nachází vodní tok, který se v projektu snažíme zachovat a pozvednout. Zástavba ze severní strany je tvořena bytovými domy, 
směrem na jih se postupně proměňuje v zástavbu rodinných domů. 
Pozemek mírně stoupá od jihu na sever. Na pozemku zůstaly 2 stavby z bývalého areálu jatek.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Pozemek se nenachází v poddolovaném území ani v záplavové oblasti.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území.
Navrhované objekty nebudou mít negativní vliv na okolní stavby ani okolí. Odtokové poměry nebudou stavbou ohroženy.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Na pozemku nebudou před zahájením stavby prováděny demolice ani asanace. V rámci přípravy pozemku pro stavbu
objektů budou odstraněny náletové dřeviny, a to v minimálním rozsahu.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
Na pozemku nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa.

h) Územně technické podmínky, napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Objekty budou napojeny na stávající technickou infrastrukturu probíhající v ulicích Americká a Čerchovská. Bude nutno zařídit nové 
přípojky. Dopravní infrastruktura stávající zůstane nezměněna, přibydou k ní nové jednosměrné komunikace k objektům 
a vjezdy do garáží.

i) Věcné a časové vztahy stavby, vydané, související a podmiňující investice
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK

Jednotlivé objekty budou mít především obytnou funkci. Další funkce se u jednotlivých objektů liší. Dům A a B je
v přízemí propojen obchodní plochou. Dům C má v přízemí kavárnu s venkovní terasou. V domě D je knihovna 
a v době E fitness. Pod všemi objekty se nachází hromadné garáže, které slouží především pro rezidenty. Parkování pro komerci 
se nachází na úrovni ulice. Také je uvažována dostupnost MHD.

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení
Urbanistické řešení dané lokality bylo zpracováno v předdiplomovém projektu. Tato lokalita navazuje na okolní zástavbu, která se 
skládá převážně z bytových a rodinných domů. Nové polyfunkční objekty reagují na vytvořenou zástavbu v předdiplomové práci 
a na stávající zástavbu. Od hlavního křížení ulic Americké a Čerchovské je veden hlavní koridor pro pěší. Tento koridor směřuje 
k navržené cyklostezce/pěší stezce. Vedlejší koridor propojuje ulici Čerchovskou a zástavbu sousedících bytových domů 
na západní straně. Tyto koridory jsou lemovány vodním prvkem a stromořadím pro umocnění a navádí tak pěší do centra dění.
V centru je otevřené náměstí s altány. Také se sem otevírají okolní komerční prostory. 

b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení
Tento projekt s polyfunkčními domy je plynulým pokračováním urbanistické studie nové obytné čtvrti v Liberci na pozemku bývalých 
jatek. V předdiplomové práci byly navrženy 3 bytové domy do půdorysného tvaru L. Směrem od severní části pozemku, kde se 
nachází bytová zástavba a hlavní komunikace, se postupně domy snižovaly. Byly zde vytvořeny zelené terasy, které směřovaly 
k nižší rodinné zástavbě a k zeleni. 

Návrh v této diplomové práci řeší část parcely namísto východně umístěného domu tvaru L. Nový návrh se snaží zachovat koncept 
snižování hmoty směrem k rodinným domům, řece a zeleni. Zároveň umožnit průhled na dominantu Ještědu. 
U severní strany pozemku a hlavního křížení silnic vrcholí gradace jednotlivých budov.  V tomto místě je tvořena vstupní brána 
do koridoru pro pěší. Objekty jsou rozestaveny tak, aby nebylo bráněno průhledu na Ještěd a navzájem si nestínily. 
Budovy C, D, E jsou čtvercového půdorysu o rozměru 17,8x17x8 metru. Dům A a B je v parteru spojen obchodní plochou a vyvýšen 
na podium se schodištěm. Toto schodiště slouží pro překonání výškového rozdílu na parcele a zároveň pro odpočinek a sezení. 
Dům brání hluku z hlavní silnice.
Na střechách Domů C,D,E se nachází zelené pochůzí střechy, které slouží pro pobyt rezidentů jednotlivých domů. U domu A a B 
jsou střechy zabrány mezonetovými byty s terasami. Místo pro hromadný pobyt rezidentů se nachází v mezipatře pod mezonety. 
Tento prostor je zasklen z důvodu tepelné stability domu a tvoří tak zimní zahradu/společenskou místnost pro rezidenty. Tímto 
opatřením se snažím zajistit možnost pobytu a různých aktivit na soukromém prostoru pro rezidenty. 
Fasádu budov tvoří panely Cembrit pískové a bílé barvy s přírodním povrchem. Tvoří pravidelný rastr, který je střídán s okny 
o stejném rozměru jako panely a balkony v rámci půdorysu domů. Barva a povrch desek byla zvolena s ohledem na fasády okolní 
zástavby a horské prostředí. 

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGICKÉ VÝROBY
Hlavní vstup do objektu pro rezidenty je ze severní strany od ulice Americká. Vstupy do obchodních prostor jsou 
umožněny od hlavní ulice i z vnitřního koridoru přes schody. Všechny objekty jsou propojeny v přízemí garážemi, které slouží jen 
rezidentům a vstup i výstup z nich vede přímo do bytových domů přes jádra domů. Vjezd do garáže je z boční silnice na ulici 
Čerchovská. Garáže jsou doplněny technickými místnostmi s technologickým zařízením potřebným pro provoz staveb.
Pohyb v jednotlivých domech je umožněn jádrem uprostřed dispozice domu. Všechny domy jsou si typově podobné.

B.2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
Bezbariérové řešení všech objektů je navrženo dle vyhlášky 398/2009 Sb., O obecně technických požadavcích
zajišťujících bezbariérové užívání staveb a stavebního zákona 183/2006 Sb, O územním plánování a stavebním řádu.

B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
Bezpečnost osob využívajících objekty bude zajištěna správným provedením stavby, a to dle platných právních 
předpisů, norem a vyhlášek. Po dostavbě je nutné konstrukce užívat tak, jak předpokládal projekt a výrobce materiálu. Je nutno 
konstrukci udržovat v dobrém stavu a provádět standardní udržovací práce.

B.2.6, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ

a) Stavební řešení
Objekty polyfunkčních domů jsou podsklepeny garáží, která je založena na betonových pasech. Rastr nosných konstrukcí bytových 
domů se propisují do komerčních prostor i garáží. Všechny svislé i vodorovné nosné konstrukce jsou z monolitického železobetonu. 
Zastřešení je řešenou plochými střechami buď s klasickou skladbou, nebo jako zelené pochozí. 

b) konstrukční a materiálové řešení
ZÁKLADY
Objekt bude založen na betonových pasech pod nosnými konstrukcemi a opěrnou suterénní stěnou. Objekt bude  založen podle 
průzkumů s ohledem na radonové riziko a podloží. 

IZOLACE PROTI VODĚ
Jako izolace proti vodě podkladové desky a suterénních stěn je použit dvojitý hydroizolační systém.

VODOROVNÉ A SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
Dům A a B:
V garážích jsou svislé nosné konstrukce tvořeny sloupy a opěrnými stěnami. Sloupy jsou navrženy 400x400 mm z železobetonu. 
Nosné stěny 350 mm a zvenku jsou opatřeny tepelnou izolací z extrudovaného polystyrenu. Podlaha je z železobetonové desky 
tl. 200mm a podkladního betonu. Stopy jsou z ŽB tl. 250 mm, opatřeny tepelnou izolací, protože se nad garáží nachází vytápěné 
prostory.
V 1.NP jsou sloupy čtvercového půdorysu z železobetonu o rozměru 350x350 mm. Veškeré další vodorovné konstrukce jsou 
tvořeny železobetonovou monolitickou destkou tl. 200 mm a opatřeny kročejovou izolací.
Od 2.NP až po střechu tvoří svislé nosné konstrukce železobetonové obvodové stěny na celou výšku podlaží 
s maximálním rozponem 6,2 m. Stěny jsou navrženy ž monolitického ŽB tl. 250 mm.
Obvodové stěny jsou doplněny mezibytovými nosnámi stěnami z keramických tvarovek tl. 200 mm.



46

SVISLÉ NENOSNÉ KONSTRUKCE
Obvodové stěny v komerčních prostorech jsou navrženy jako skleněná stěna z tepelně izolačního skla. Příčky v bytech jsou 
z keramických cihel Porotherm P+D tl. 150 mm.

SCHODIŠTĚ A VÝTAH
Schodiště se nachází v jádru všech domů a je z prefabrikovaného železobetonu, dvouramenná s mezipodestou. 
Mezipodesty jsou uloženy do nosných stěn. Výtahová šachta je železobetonová tl. 250 mm. Jádro funguje jako ztužující a probíhá 
přes všechna podlaží. Schodiště bude opatřeno ochranou proti kročejovému zvuku náležícími prvky.

ZASTŘEŠENÍ
Nosná konstrukce střešního pláště je ŽB deska s tepelnou izolací ve spádu a hydroizolací. Střechy jsou ploché se
 sklonem min. 1,5%, odvodnění bude provedeno střešními vnitřními žlaby. Detail skladeb je uveden v části s legendami 
a skladbami.

VÝPLNĚ OTVORŮ
Okenní otvory jsou vyplněny izolačními okny Schüco s hliníkovým rámem. Jsou zde využity dva typy oken. První typ jsou vyklápěcí 
jednokřídlá okna. Druhý typ jsou dvoukřídlá okna s posuvným rámem. Tato okna jsou opatřena zábradlím proti pádu. 

PODHLEDY
Podhledy jsou využity převážně ve vstupní hale bytových prostor. Jsou tvořeny zavěšenými sádrokartonovými deskami  
na systémovém roštu.

FASÁDA
Fasáda je dvouplášťová konstrukce, tvořená z nosné ŽB stěny, tepelné izolace a podvěsených podhledových fasádních desek 
Cembrit. V prostoru mezi deskami a TI vzniká větraná vzduchová mezera. Díky tomu v letních obdobích dochází ke snižování 
teplot interiéru a v zimním období snižuje míru kondenzace vodní páry. Podkladní rošt může být z dřevěné nebo kovové
 konstrukce. Veškeré zatížení z desky jsou přenesena do nosné stěny. Pro zmenšení tepelných mostů jsem zvolila variantu 
podkladního dřevěného roštu pod kotvy. 

ÚPRAVY POVRCHŮ
Vnitřní keramické obklady budou provedeny v prostorách hygienických zázemí a za kuchyňskými linkami. Vnitřní omítky budou 
vápenocementové.  

TEPELNÁ IZOLACE
Vnější zateplení domů je v místech fasády, nástavby, střechy. Administrativní objekty mají fasádu řešenou jako LOP. Pro kontaktní 
zateplovací systém je použita čedičová vlna o tl.250 mm. Pro zateplení provětrávané fasády s titanzinkovým obkladem je použita 
skelná vlna 30 tl.250 mm. Pro zateplení střechy je použit XPS v tl. 250 - 320 mm v závislosti na spádování konstrukce. Zateplení 
suterénní stěny z vnější části a soklu je provedeno izolací XPS STYRODUR 2800 CS.
Vnitřní zateplení bude provedeno na rozhraní komunikačních prostor a stěn bytů a mezibytových stěn bytů pomocí
tepelně izolační minerální desky pro vnitřní stěny tl.70 mm a s reakcí na oheň A1. V místech železobetonové stěny sousedící se 
schodišťovým prostorem bude vnitřní stěna bytu opatřena zvukově pohltivou deskou acoustic stered tl.60mm. Zateplení bude 
provedeno v místech podhledu mezi obchodními a bytovými prostory a hromadnými garážemi a obchodními prostorami tepelně 
izolační deskou FASROCK G o tl.150 mm a 300 mm s reakcí na oheň A1.

c) Mechanická odolnost a stabilita
Statická konstrukce objektů je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek zřícení 
stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení 
nebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce.

B.2.7. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

a)Technické řešení
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
Veřejná kanalizace je oddílná a je vedena na severní straně pozemku v ulici Americká. Na pozemku objektu bude třeba zřídit 
revizní šachtu, přes kterou povede splašková kanalizace z objektu do veřejného odvodu. Šachta bude osazena čistící tvarovkou. 
Jednotlivé zařizovací předměty budou v bytech a v zázemí obchodů napojeny na připojovací potrubí, odkud bude splašková voda 
svedena do odpadního potrubí v instalačních šachtách. Šachty jsou umístěny v koupelnách a u kuchyňských koutů. Z odpadního 
potrubí budou vody vedeny do svodného potrubí umístěného pod stropem v 1.PP (garážích). 

DEŠTOVÁ KANALIZACE
Z plochy střech a teras budou dešťové vody odváděny vpustěmi do odpadního potrubí v instalačních šachtách.
Svodným potrubím v 1.PP pak budou odvedeny do akumulační nádrže na pozemku s pojistným přepadem do vodoteče
řeky Nisy. Voda bude využívána pro splachování toalet v polyfunkčním objektu a případně pro zalévání zeleně v okolí objektu. 

VODOVODNÍ POTRUBÍ
Vodovodní přípojka pro dům A je umístěna ve vodoměrné šachtě na pozemku. Součástí šachty je vodoměrná sestava s hlavním 
uzávěrem vody. Vedení potrubí studené vody bude provedeno v nezámrzné hloubce do objektu v úrovni 1.PP, kde je vedeno 
do technických místností jednotlivých částí objektu. V technické místnosti budou umístěny výměníky, které budou zprostředkovávat 
teplou vodu. Baterie a uzávěry jsou navrženy jako běžné. 

VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY
Zdroj tepla pro ohřev teplé vody a vytápění bude zajištěn sestavou plynových kondenzačních kotlů napojených na veřejný 
vodovodní systém.
Vytápění objektu je řešeno pomocí dvoutrubkového systému s nuceným oběhem teplé vody. V obchodních prostorech jsou 
pro vytápění využity teplovodní konvektory umístěny v podlaze podél prosklených ploch. V bytech jsou využity teplovodní 
konvektory v obytných místnostech umístěných u obvodových stěn, dále teplovodní žebříky v koupelnách. 

VZDUCHOTECHNIKA
V technické místosti v 1.PP jsou umístěny VZT jednotky. Jedna VZT jednotka slouží pro zajištění dostatečného větrání 
v obchodních prostorech. Druhá VZT jednotka pro větrání garáží. Plochy budou větrány přetlakově a odpadní vzduch bude 
vyveden nad střechu v šachtě za výtahem. 
Do bytů je navržen decentrální systém nuceného rovnotlakého větrání pomocí lokálních jednotek. Jednotky budou zavěšené 
na stěnu nebo zabudované na stropě. Přívod vzduchu je řešen lokálně skrze fasádu. Odpadní vzduch vede společným potrubím 
na střechu. V kuchyních je vzduch odváděn přes digestoře. Vzhledem k návrhu fasády s okny, které je možné stínit žaluziemi, není 
uvažována jednotka pro ochlazování interiérového vzduchu. 

Potřeba vzduchu na větrání hromadných prostor:
1.PP garáže 300 m3/h/parkovací stání..............Ve=95*300 = 28 500 m³/h
1.NP obchodní prostory 8 m3/h/m2 ...................Ve=750,6*8= 6004,8 m3/h
Bytové prostory min. 0,5/h pro obytné pokoje, 40 m3/h. 

B.2.8. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
Detailní řešení v samostatné části Požární bezpečnost.

B.2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI
a) Kritéria tepelně technického posouzení
Průkaz energetické náročnosti obálky budovy byl stanoven pro dům A a B, který je součástí samostatné přílohy této diplomové 
práce. Součinitel prostupu tepla uvedený v ČSN 73 05 40-3 určuje vliv samostatného stavebního řešení se zohledněním na úsporu 
energie a vytápění. Konstrukce objektů jsou navrženy se splněním požadavků příslušných norem, a to ČSN 73 05 40-1 a ČSN 73 
05 40-2, ČSN 73 05 40-3, Tepelná ochrana budov.

b) Posouzení využití alternativních zdrojů energií
Není předmětem řešení této diplomové práce.

B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ

a) Zásady řešení parametrů
Všechny objekty budou napojeny na inženýrské sítě - vodovod, kanalizaci, plynovod a elektrické sítě. Větrání bytových
prostor je řešeno samostatnými větracími jednotkami pro každý byt, přetlakové větrání. Obchodní prostory jsou větrány
a chlazeny centrální VZT jednotkou, garáže mají přetlakové větrání. Vytápění je řešeno plynovými kondenzačními kotly 
s nepřímými zásobníky ohřevu. Bude zajištěna ochrana proti hluku, a dalším nepříznivým vlivům. Dále budou objekty
ochráněny před vniknutím radonu a vlhkosti do objektu vhodnými skladbami konstrukce. Pro všechny objekty bude
zajištěno dostatečné oslunění a osvětlení obytných a kancelářských prostor. Komunální odpad bude skladován v 1.NP,
odkud bude pravidelně vyvážen popelářským vozem.



47

b) Zásady řešení vlivu stavby na okolí
Polyfunkční objekty nebudou mít zásadní vliv na okolí. Hmotový koncept navazuje na okolní zástavbu. Odtokové poměry v území 
zůstanou nezměněny, voda ze střech a zpevněných ploch bude svedena do akumulační nádrže s bezpečnostním přepadem. 
Následně bude voda sloužit pro splachování. 

B.2.11. OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží
Ochrana proti radonu je navržena v místě základové železobetonové desky podzemního podlaží. Radonová ochrana je
řešena v rámci hydroizolačního souvrství.

b) Ochrana před bludnými proudy
Objekty nevyžadují ochranu proti bludným proudem. 

c) Ochrana před technickou seismicitou
Řešené objekty se nenachází v poddolovaném území ani území s možností výskytu technické seismicity.

d) Ochrana před hlukem
Jednotlivé objekty jsou před hlukem ochráněny vhodnými skladbami obvodových konstrukcí a pláštěm budov.

e) Protipovodňová opatření
Území se nenachází v záplavové oblasti a protipovodňová opatření nejsou zapotřebí.

f) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu,…)
Žádným dalším účinkům nepodléhají.

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) Napojovací místa technické infrastruktury
Na řešeném pozemku se v minulosti nacházela jatka a jsou zde tedy vedeny veškeré inženýrské sítě v ulicích ohraničujícíh tuto 
parcelu. Ze severní strany ulice Americká, z východní strany ulice Čerchovská. Jedná se o rozvody kanalizace, vodovodu, plynu 
a elektřiny. Řešený dům A, B předpokládá napojení k vedení ulicí Americká, s tím že budou zřízeny nové přípojky k veřejným sítím.
Nová přípojka splaškové kanalizace bude umístěna do kanalizační šachty, vodovodní přípojka bude ve vodoměrné šachtě. Obě 
šachty jsou zřízeny na pozemku řešené stavby. Pro odvod deštové vody budou na pozemku umístěny akumulační nádrže 
s pojistným přepadem do veřejné kanalizace. Připojení na sítě nízkého napětí bude vedeno do nové přípojkové skříně (HDS) spolu 
s elektroměrnou rozvodnicí. Středotlaká plynovodní přípojka a odběrné plynové zařízení jsou umístěny ve zděném pilíři na pozemku. 
Požární voda je do objektu vedena z veřejného vodovodu. Veškeré sítě jsou vedeny v nezámrzné hloubce do 1.PP k příslušným 
rozvodným zařízením v technických místnostech.

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity, a délky
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

B.4. PŘIPOJENÍ NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

a) Popis dopravního řešení
Dopravní obslužnost polyfunkčních staveb je možná z ulice Americká i Čerchovská.  Vjezd do garáže je 
z boční silnice na ulici Čerchovská. Na ulici Americká se nachází také zastávka MHD.

b) Napojení území na stávající infrastrukturu
Objekty jsou napojeny na stávající komunikaci. Území je obslouženo veřejnou autobusovou dopravou, jejíž zastávka se nachází
 v blízkosti vstupu do parteru budov. Poloha zastávky nebyla měněna, její poloha vyhovuje navrhovanému rozložení budov.

c) Doprava v klidu
Výpočet dopravy v klidu byl proveden podle vyhlášky 501/2006 Sb, O obecných požadavcích na využívání území.
Navrhované podzemní garáže byly řešeny v souladu s platnými normami, vyhláškami a předpisy pro navrhování
hromadných garáží. Výpočty parkovacích stání pro jednotlivé druhy provozů jsou uvedeny níže.

Odstavné a parkovací plochy - výpočet celkového počtu stání Dům A,B:

1.Součinitel vlivu stupně automobilizace:
Počet obyvatel v obci 10 2562
Stupeň automobilizace 406
Součinitel vlivu stupně automobilizace 1,01

2.Součinitel redukce počtu stání
Druh MHD autobus
Součinitel frekvence spojů 6 vozidel/h
Docházková vzdálenost 100 m
Index dostupnosti 6,3
Stupeň úrovně dostupnosti 1
Charakter území C
Součinitel redukce počtu stání 0,25

3. Základní ukazatele výhledového počtu odstavných stání - dům A,B
Byt do 100 m2
(počet účelových jednotek na 1 stání/1) =21
Byt nad 100 m2
(počet účelových jednotek na 2 stání/1)= 30
Celkový počet požadovaných stání pro objekt A, B = 81
Parkovací místa pro komerční plochy jsou řešeny na úrovni parteru budov.

d) Pěší a cyklistické trasy
Podél stávající říčky byla navržena nová pěší/cyklo trasa. Pěší cesta je uvažována kolem všech polyfunkčních objektů. Tyto cesty 
jsou doplněny o stromové aleje a vodní plochy a drobný mobiliář.

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy
Plochy kolem polyfunkčních objektů jsou zpevněné, tvořeny dlažbou v různých odstínech, pro odlišení funkce prostor. V jižní části je 
zeleň s alejí stomů a říčkou. V koridoru mezi objekty jsou vodní plochy a aleje stromů.

b) Použité vegetační prvky
Střechy na domech C,D,E jsou zelené (vegetační) pochůzí. Dále jsou zde vysázeny aleje v koridoru a parky se stromky kolem 
objektu D,E. 

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) Vliv na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda odpady a půda)
Předpokládá se, že navrhované objekty nebudou mít negativní vliv na životní prostředí. Budou použity materiály a technologické 
postupy, které neohrožují půdu a vodu. Dále by neměla zatěžovat okolí nadměrným hlukem.
Emise budou vznikat v prostoru garáží. Ty budou přetlakově odvětrávány. Komíny od kondenzačních kotlů vyúsťují nad střechu.

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, stromů, rostlin a živočichů)
Stavba nebude mít vliv na přírodu a krajinu. Stávající stromy budou náležitě chráněny.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Řešené území se nenachází v této chráněné oblasti.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanovisko EIA.
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů
Tento projekt nebyla stanovena žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.



48

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA

Objekty splňují základní požadavky na ochranu obyvatel a ke všem je zajištěn přístup IZS. Navrhovaná stavba není zdrojem 
ohrožení bezpečnosti obyvatelstva. Další opatření nejsou v rámci projektu navržena.

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

b) Odvodnění staveniště
Dešťové vody z výkopů a stavební jámy budou svedeny do záchytné jímky umístěné na pozemku. Splaškové a odpadní
vody ze stavebních buněk budou napojeny na kanalizační přípojku a svedeny do veřejné kanalizace.

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Staveniště bude napojeno na stávající komunikaci ulice Čerchovská. Vjezd a výjezd vozidel ze stavby bude zajištěn proti případné 
kolizi s dopravou z napojované komunikace. Napojení staveniště na technickou infrastrukturu bude provedeno z ulice Americká 
a Čerchovská.

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Navrhovaná stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací, která stanovuje míry využitelnosti území. Výstavba by neměla 
ovlivnit okolní stavby ani pozemky při dodržení správných postupů výstavby. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
Stavba nebude nadměrně zatěžovat okolí hlukem a prašností ze stavby. Stavba bude zajištěna tak, aby byly splněny
všechny podmínky vyplývající z norem, vyhlášek a platných předpisů. Na pozemku nebudou prováděny žádné asanace
ani demolice. Kácení dřevin bude provedeno v malém rozsahu.

f) Maximální zábory pro staveniště
Nepředpokládají se trvalé ani dočasné zábory, staveniště bude umístěno na pozemku.

g) Maximální produkovaná množství, druhy odpadu a emisí při výstavbě, jejich likvidace
Odpady vzniklé při stavbě budou tříděny a likvidovány dle požadavků v předpisech. Následně odvezeny na skládky k tomu 
určených.

h) Bilance zemních prací, požadavky na přesun a deponie zemin
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě
Vozidla související se stavební činností na pozemku budou čištěna před výjezdem ze staveniště aby nedocházelo k znečištění 
veřejných komunikací. V suchém období bude staveniště zkrápěno z důvodu snížení prašnosti. Stavba musí být zajištěna proti 
úniku škodlivých a ropných látek ze strojů. V případě zásahu půdy těmito látkami, musí být kontaminovaná zemina neprodleně 
odstraněna a zlikvidována.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci podle jiných právních předpisů
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Nejsou zapotřebí úpravy pro bezbariérové užití okolních ploch a staveb.

l) Zásady pro dopravní a inženýrská opatření
Nejsou zapotřebí žádná dopravní ani inženýrská opatření.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby
Žádné speciální podmínky nejsou známy.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.



49

1800 2400 2400 1200 3600 1200 1200 3600 600

30
00

24
00

36
00

12
00

36
00

24
00

18
00

3000 1200 2400 1200 2400 2400 1200 18002400
18

00
24

00
24

00
12

00
48

00
12

00
24

00
12

00
60

0

8300 200 8300

150 4100 200 4025 150 4125

55
00

20
0

54
00

55
0

25
0

25
0 50

11
50

15
0

36
50

15
0

61
00

2900
150

2750
250

2600
250

1900
250

2740
150

2885

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

800
2100

700
2100 900

2100

700
2100

800
2100

900
2100

55
00

60
0

54
00

4750

42
00

15
0

11
50

41
85

50
16

00
35

0

3950

37504550

25
0

55
00

20
0

55
00

2900

18000

2900 2900

2900

800
210014

00

62
0

29
00

3485

46
0

59
0

10
00

900 3915
2150

34859003915
2150

11
10

550 550

55
0

18
00

0
29

00
29

00
29

00

29
00

29
00

29
00

290029002900

21
50

36
0

10
00

21
50

18000

250250
50

250 250
50

25
0

25
0 50

350

38
00

59
0

38
00

+7,740

+7,740

+7,740

+7,740

1.04

3.01
1.01

1.02

1.03

1.05 1.06 1.13 1.12

1.07

1.08

1.11

1.10

1.09

A´A

B

B´

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT A 3+KK

OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA
[m²]

SVĚTLÁ
VÝŠKA [m]

PLOCHA
[m²]

1.01 PŘEDSÍŇ 15,05 3,1

120,9

1.02 OBÝVACÍ POKOJ + KK 44,82 3,1

1.03 WC 3,32 3,1

1.04 KOUPELNA 10,50 3,1

1.05 POKOJ 23,90 3,1

1.06 POKOJ 23,08 3,1

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT B 3+KK

OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA
[m²]

SVĚTLÁ
VÝŠKA [m]

PLOCHA
[m²]

1.07 PŘEDSÍŇ 15,05 3,1

120,9

1.08 OBÝVACÍ POKOJ + KK 39,45 3,1

1.09 LODŽIE 5,00 3,1

1.10 WC 3,32 3,1

1.11 KOUPELNA 10,50 3,1

1.12 POKOJ 22,68 3,1

1.13 POKOJ 22,13 3,1

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C35/40

VNITŘNÍ PŘÍČKY, KERAMICKÉ TVÁRNICE POROBETON P+D

TEPELNÁ IZOLACE

10
x1

80
x2

70

10
x1

80
x2

70

25
0

54
50

4050

+5,940

2900

9003125 900 2975 9002965 900 3135
2150 2150 2150 2150

PŮDORYS - DŮM A,B - 2.-5.NP      M 1:100



50 ŘEZ B-B´ - DŮM A,B    M 1:100

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S2 S1

1270 2650 500 2920 500 2920 500 2920 3920 2920 500 2920 790 3530
120

4900
620

3850
150320

3100
320

3100
320

3100
320

3100
320

3095
325

3100
320

3120
570230 170 130

200

4900
620

3900
420

3100
320

3100
320

3100
320

3100
320

3100
320

3100
550

200350 250370
170

200
200

900

100320

470

3690

4920 320 3100 320 3100 320 3100 320 3100 320 3100 320 3100 320 4000 320 3400

±0
,00

0

+4
,32

0

+7
,74

0

+1
1,1

60

+1
4,5

80

+1
8,0

00

+2
1,4

20

+2
4,8

40

+2
8,5

30
+2

8,7
60

+2
8,7

60
+2

8,7
60

+4
,32

0

+7
,74

0

+1
1,1

60

+1
4,5

80

+1
8,0

00

+2
1,4

20

+2
4,8

40

±0
,00

0

+4
,32

0

+7
,74

0

+1
1,1

60

+1
4,5

80

+1
8,0

00

+2
1,4

20

+2
5,0

70

-1
,80

0

+2
,52

0

+5
,94

0

+9
,36

0

+1
2,7

80

+1
6,2

00

+1
9,6

20

+2
3,0

40

-5
,52

0
-5
,52

0

-3
,78

0

Z1 Z1 Z1

4352355500292050029203920292050029207452875800

Z4Z3
Z3

+7
,42

0

+1
0,8

40

+1
4,2

60

+1
7,6

80

+2
1,1

00

+2
4,5

20

+2
7,9

60

+3
,85

0

-0
,62

0
-0
,87

0

-6
,02

0

-6
,72

0

+7
,42

0

+1
0,8

40

+1
4,2

60

+1
7,6

80

+2
1,1

00

+2
4,5

20

+3
,85

0

-0
,62

0

-6
,02

0

-6
,72

0

28880

24310

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
74
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

10
x1
80
x2
70

14
x1
80
x2
70

11
x1
80
x2
70

+3
,53

0

S2S6 S3 S3 S3 S3 S3 S3

S5

S5
S4S4S4S4S4S4S4

Z2 Z2 Z2Z2Z2Z2Z2Z2

Z2

O1



51

SKLADBA PODLAHY - OBCHODNÍ PLOCHY, SPOL.
PROSTORY - CHODBY, TECH.MÍSTNOSTI (1.NP-8.NP)

- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - PVC
- DVOUVRSTVÁ PODKLADNÍ VRSTVA HEAT PACK LEPENÁ S
POSUNEM SPÁR, 3MM PODKLADNÍ, 4MM KRYCÍ
- KROČEJOVÁ IZOLACE ISOVER EPS RIGIFLOOR 4000
-SEPARAČNÍ PE FOLIE
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
- (NAD 1.PP NAD NEVYTÁPĚNÝMI PROSTORY SOUSEDÍCÍ S BYTY
BUDE TEPELNÁ IZOLACE Z MIN. VATY TL. 80 MM S
NAKAŠÍROVANOU HLINÍKOVOU FOLIÍ TECHROCK)

SKLADBA PODLAHY - BYTY - OBYTNÉ MÍSTNOSTI
(2.NP-5.NP, 7.-8. NP)

- VELKOFORMÁTOVÁ SLINUTÁ KERAMICKÁ DLAŽBA DO STAVEBNÍHO LEPIDLA
- SAMONIVELAČNÍ ANHYDRITOVÁ PLOVOUCÍ DESKA ANHYMENT AE 20
- SEPARAČNÍ PE FOLIE (PŘED APLIKACÍ ANHYDRITU PROVÉST JAKO TĚSNOU
VANU)
- KROČEJOVÁ IZOLACE ISOVER EPS RIGIFLOOR 4000
-SEPARAČNÍ PE FOLIE
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE

SKLADBA PODLAHY - BYTY - WC, CHODBY, SAM.ŠATNY A SAM.
KUCHYNĚ (2.NP-5.NP, 7.-8. NP )

- KERAMICKÁ SLINUTÁ DLAŽBA DO STAVEBNÍHO LEPIDLA, VÝSTUPNÍ
STUPEŇ KAŽDÉHO RAMENE SCHODIŠTĚ, HRANA STUPNĚ S
PROTISKLUZNOU ÚPRAVOU (PROTISKLUZNÉ TVAROVKY NEBO
PÁSKY),
- PREFABRIKOVANÉ ŽB SCHODIŠTĚ POVRCHOVĚ OŠETŘENO,
PRUŽNÉ ULOŽENÍ PRVKŮ SCHODIŠTĚ BRÁNÍCÍ PŘENOSŮM
KROČEJOVÉHO HLUKU DO OSTATNÍCH KONSTRUKCÍ

SKLADBA PODLAHY - SCHODIŠTĚ (1.PP - 8.NP)

SKLADBA TERASY (8.NP)

50 mm
40 mm
0,2 mm

30 mm
0,2 mm
200 mm

- VELKOFORMÁTOVÁ SLINUTÁ KERAMICKÁ DLAŽBA DO STAVEBNÍHO LEPIDLA
- SAMONIVELAČNÍ ANHYDRITOVÁ PLOVOUCÍ DESKA ANHYMENT AE 20
- SEPARAČNÍ PE FOLIE (PŘED APLIKACÍ ANHYDRITU PROVÉST JAKO TĚSNOU
VANU)
- KROČEJOVÁ IZOLACE ISOVER EPS RIGIFLOOR 4000
-SEPARAČNÍ PE FOLIE
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
- (NAD 1.PP NAD NEVYTÁPĚNÝMI PROSTORY SOUSEDÍCÍ S BYTY BUDE TEPELNÁ
IZOLACE Z MIN. VATY TL. 80 MM S NAKAŠÍROVANOU HLINÍKOVOU FOLIÍ
TECHROCK)

50 mm
40 mm
0,2 mm

30 mm
0,2 mm
200 mm

20 mm
30 mm
15 mm
0,1 mm
9 mm

200-280 mm
0,1 mm
0,1mm

200 mm
10 mm

- HYDROIZOLACE Z MODIFIKOVANÝCH ASFALTOVÝCH PÁSŮ - 1XSBS PÁS
ELASTEK  40 KOMBI MIN. A 1XSBS ELASTEK 40 SPECIAL MIN. TL. 4,4+5 MM
  PLNOPLOŠNĚ NATAVENÁ NAVZÁJEM A S PODKLADEM
 - TEPELNÁ IZOLACE EPS 70 S - SPÁDOVÉ KLÍNY S NAKAŠÍROVANÝM
ASFALTOVÝM  PÁSEM SKLON 2%
- PAROTĚSNÁ ZÁBRANA (NAPŘ. ROOFTEK AL 40 MINERAL)
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ DESKA

SKLADBA STŘECHY - STŘEŠNÍ SVĚTLÍKY, STŘÍŠKA VÝTAHOVÉ
ŠACHTY, STŘECHA NAD OBCHODNÍMI PROSTORY

9,5 mm

250-300 mm

0,2 mm

200 mm

-POVRCHOVÁ ÚPRAVA - OCHRANNÝ EPOXIDOVÝ NÁTĚR
-ŽELEZOBETONOVÁ DESKA
-SEPARAČNÍ TEXTILIE FILTEK 500 G/M
- DVOJITÝ HYDROIZOLAČNÍ SYSTÉM DUALDEK
-PODKLADNÍ BETON
-ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ PODSYP

SKLADBA PODLAHY - PODZEMNÍ GARÁŽE
2 mm
150 mm
0,1 mm
9 mm
100 mm
100 mm

S5

S6

S3 S7

S2

S4

S1
LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C35/40

BETON PROSTÝ C35/40

TEPELNÁ IZOLACE NEO EPS 100

VNITŘNÍ PŘÍČKY, KERAMICKÉ TVÁRNICE POROBETON P+D

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ PODSYP

ZHUTNĚNÝ NÁSYP

PŮVODNÍ ZEMINA

TEPELNÁ IZOLACE XPS STXRODUR 5000CS 

KROČEJOVÁ IZOLACE ISOVER EPS 4000

HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA

Z1 BALKONOVÉ ZÁBRADLÍ SKLENĚNÉ, VÝŠKA 1100 MM

Z2 SCHODIŠŤOVÉ ZÁBRADLÍ KOVOVÉ, VÝŠKA 1000 MM

Z3 OPLECHOVÁNÍ ATIKY - POZINKOVANÝ PLECH

Z4 ZASTŘEŠENÍ VSTUPU

O1 STŘEŠNÍ SVĚTLÍK VELUX CSP 1200x1200 MM

20 mm
7 mm

60 mm
0,2 mm
200 mm

-POCHOZÍ TERASA Z KOMPOZITNÍHO DŘEVOPLASTU WPC
-PODKLADOVÝ ROŠT Z WPC HRANOLŮ 30/50 MM, OSOVĚ 300/35 MM
-VYROVNÁVACÍ PODLOŽKA POD ROŠT BUZON
-PODKLADNÍ PP TEXTILIE FILTEK 300G/M²
-HYDROIZOLACE MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 2x SBS KOTVEN K PODKLADU
GLASTEK 40 MINERAL / ELASTEK 50 SPECIAL DEKOR MIN. TL. 4+5 MM
-TEPELNÁ IZOLACE Z EXTRUDOVANÉHO POLYSTYRÉNU STYRODUR CS 4000 TL. 180-230 MM
-SEPARAČNÍ TEXTÍLIE FILTEK 300G/M²
-PAROTĚSNÁZÁBRANA  (NAPŘ. ROOFTEK AL 40 MINERAL)
-ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ DESKA
-STĚRKOVÁ OMÍTKA



52 KOMPLEXNÍ ŘEZ, M. 1:30

BÍ
LÁ

 B
AR

VA

BA
RV

A 
PÍ

SK
OV

Á



53

- HYDROIZOLACE Z MODIFIKOVANÝCH ASFALTOVÝCH PÁSŮ - 1XSBS PÁS ELASTEK  40 KOMBI MIN. A 1XSBS ELASTEK
 40 SPECIAL MIN. TL. 4,4+5 MM ,  PLNOPLOŠNĚ NATAVENÁ NAVZÁJEM A S PODKLADEM
 - TEPELNÁ IZOLACE EPS 70 S - SPÁDOVÉ KLÍNY S NAKAŠÍROVANÝM ASFALTOVÝM  PÁSEM SKLON 2%
- PAROTĚSNÁ ZÁBRANA (NAPŘ. ROOFTEK AL 40 MINERAL)
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ DESKA TL. 200 MM
- STĚRKOVÁ OMÍTKA TL. 10 MM

OPLECHOVÁNÍ

5%

STŘEŠNÍ SVĚTLÍK VELUX CSP
1200x1200 MM

- DESKA CEMBRIT TL. 8 MM /NÝT
-KOVOVÝ PROFIL / VRUT
-VZDUCHOVÁ MEZERA 40 MM
- TEPELNÁ IZOLACE NEO EPS 100F TL. 250 MM,
  LEPÍCÍ TMEL Z 301 DUO
-UPRAVENÝ PODKLAD
-SPIDI KOTVA, PODLOŽKA
-DŘEVĚNÝ ROŠT 80/120, PŘIKOTVEN K ŽB KCI
-ŽELEZOBETON TL. 250 MM
- STĚRKOVÁ OMÍTKA TL. 10 MM

+28,760

+27,960

+28,530

DETAIL  STŘEŠNÍHO SVĚTLÍKU, M 1:20



54 PROTOKOL K ENERGETICKÉMU ŠTÍTKU OBÁLKY DOMU A,B







                                                                                                                                     STATICKÁ ČÁST



58

TECHNICKÁ ZPRÁVA - ČÁST STATICKÁ

V této technické zprávě jsou popsány základní principy statického působení objektu A a B. U Domů C,D,E bude použita stejná dimenze, 
jelikož jsou domy tvarově i konstrukčně téměř totožné. Ve výkresové části je zpracováno předběžné statické řešení 
objektu A a B.

1. OBECNÝ POPIS STAVBY
Viz. Průvodní a Souhrná technická zpráva

2. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ OBJEKTŮ A-E

Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení objektů je popsáno v průvodní a souhrnné technické zprávě.

2.1. Založení objektu
Z důvodu absence průzkumu souvrství podloží, uvažujeme pro tuto diplomovou práci běžné soudržné. 
Objekt je založen na betonových pasech, které vedou pod nosnými stěnami a sloupy pod garáží.

2.2. Konstrukční systém
Hlavní nosnou konstrukci tvoří železobetonové stěny, které jsou využity vždy v bytové části od 2.NP výše. Pro vstupní patro, kde se 
nacházejí komerční prostory, je systém skeletový s LOP. Rozměr sloupů v 1. NP je 350x350 mm. V garážích 1.PP je propsán rastr 
skeletového systému z 1.NP. Navržený rozměr sloupů v garážích 400x400 mm. Po obvodu jsou využity opěrné stěny tl. 350 mm. 
Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými monolitickými deskami. Od 1.NP výše má deska tl. 200 mm. 
Mezi 1.PPa 1.NP má deska tl. 250 mm. V místech absence nosných stěn jsou využity průvlaky. 

2.3. Schodiště a výtah
Schodiště budou řešena jako prefabrikovaná ŽB ramena uložena na monolitických ŽB deskách. Podesty budou podepřeny nosnou 
stěnou jádra. 
Výtahy jsou umístěny v ŽB šachtách vedle schodiště. 

2.4. Ztužení objektu
Celý objekt je ztužen centrálním jádrem a v obou směrech probíhajícími mezibytovými stěnami z keramických tvárnic.
To zajišťuje prostorovou tuhost objektů.

2.5. Materiály
Vodorovné a svislé nosné konstrukce jsou navrženy z betonu třídy C 35/40, vyztužen ocelí třídy B500B. Stupeň
vlivu prostředí je uvažován jako XC2/XC3.

3. ZATÍŽENÍ
Hodnoty zatížení jsou uvedeny v předběžném statickém výpočtu. Pro získání návrhových hodnot zatížení jsou uvažovány součinitele 
pro užitné zatížení 1,5 a stálé zatížení 1,35.

4. OCHRANA NOSNÝCH KONSTRUKCÍ PŘED NEPŘÍZNIVÝMI VLIVY

4.1. Ochrana proti požáru
Požární odolnost nosných konstrukcí bude zajištěna dostatečnou tloušťkou konstrukcí, které vyhoví z hlediska požární
bezpečnosti a dostatečnou tloušťkou krycí vrstvy u železobetonových konstrukcí.

4.2. Ochrana proti korozi
Ocelové prvky nosných konstrukcí budou proti korozi ochráněny dostatečnou betonovou krycí vrstvou výztuže (min 25 mm).

5. NORMY A VYHLÁŠKY
ČSN EN 1990: EUROKOD: Zásady navrhování konstrukcí
ČSN EN 19901 - 1- 1: EUROKOD 1: Zatížení konstrukcí 
ČSN EN 19901 - 1- 1: EUROKOD 2: Navrhování betonových konstrukcí
ČSN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

1. NÁVRH STROPNÍ DESKY, DŮM A-E 

TLOUŠŤKA DESKY 

-vstupní hodnoty:  

BETON C35/40 fck= 35 MPa 

 ϒc= 1,5 

 Fcd= 35/1,5 =26,67 MPa  

OCEL B500B  

Předběžný návrh tloušťky desky 

-deska jednosměrně vyztužená, spojitě podepřená 

-největší rozpon: 6,050 m 

h= (l/35-l/30) = 173-201 mm =190 mm 

 

Posouzení dle ohybové štíhlosti 

λ≤ λd,max  λ=l/d 

l/d= kc1 * kc2 * kc3 * λd, tab 

kc1 = 1,0 

kc2 = pro l <7m = 1 

kc3 = 1,2-1,3 = 1,2 

λd,tab – vnitřní pole spojitě podepřená deska, třída betonu C35/40, stupeň vyztužení 0,5% 

λd, tab = 30 

 

λd =1.1.1,2.30 = 36 

 l/d= 6050/190 = 30,25 

 

d≥6050/36≥168 mm 

 

Tloušťka desky h 

h = d+ø/2+cnom 

h = 168+12/2+25 = 199 ≈200 mm 

Pro všechny objekty A-E bude použita ŽB deska jednosměrně pnutá tl. 200 mm 

 



59

ŽB DESKA 0,2 25 5 1,35 6,75
SBS PÁS 0,004 14 0,056 1,35 0,076
EPS ISOVER 200 0,25 0,28 0,07 1,35 0,094
HYDROIZOLACE 0,004 14 0,056 1,35 0,76

CELKEM 5,182 7,68

POMĚRNÉ ZATÍŽENÍ
2 1,5 3

2,5 1,5 3

4,5 6

ŽB DESKA 0,2 25 5 1,35 6,75
KROČEJOVA IZOLACE 0,03 0,135 0,004 1,35 0,005
BET. MAZANINA 0,07 23 1,61 1,35 2,173
NÁŠLAPNÁ VRSTVA 0,02 23 0,46 1,35 0,621
CELKEM 7,074 9,549

POMĚRNÉ ZATÍŽENÍ
2 1,5 3

Střecha - plochá

KATEGORIE A - BYTOVÉ DOMY
SNÍH

SKLADBA KONSTRUKCE
TL. KCE             

(m)
OBJEM. HM                
ρ (KN/m3)

CHARA. ZAŤ.      
qk (KN/m2)

SOUČ. ZAŤ.       
ϒc

NÁVRH. ZAŤ.         
qd (KN/m2)

CELKEM

ZATÍŽNÍ CELKEM:                                                      qk=9,682KN/m2                     qd=13,68 KN/m2

Stropní deska - typická skladba podlahy

SKLADBA KONSTRUKCE
TL. KCE             

(m)
OBJEM. HM                
ρ (KN/m3)

CHARA. ZAŤ.      
qk (KN/m2)

SOUČ. ZAŤ.       
ϒc

NÁVRH. ZAŤ.         
qd (KN/m2)

KATEGORIE A - BYTOVÉ DOMY

ZATÍŽNÍ CELKEM:                                                  qk=9,07 KN/m2                     qd=12,55 KN/m2

ŽB DESKA 0,25 25 6,25 1,35 8,43
TEP. IZOLACE 0,2 0,28 0,056 1,35 0,075
BET. MAZANINA 0,07 23 1,61 1,35 2,173
NÁŠLAPNÁ VRSTVA 0,02 23 0,46 1,35 0,621

CELKEM 8,376 11,299

POMĚRNÉ ZATÍŽENÍ
4 1,5 6

Stropní deska - nad 1.PP

KATEGORIE D1 - OBCHODNÍ PLOCHY, MALÉ

SKLADBA KONSTRUKCE
TL. KCE             

(m)
OBJEM. HM                
ρ (KN/m3)

CHARA. ZAŤ.      
qk (KN/m2)

SOUČ. ZAŤ.       
ϒc

NÁVRH. ZAŤ.         
qd (KN/m2)

ZATÍŽNÍ CELKEM:                                                      qk=12,38 KN/m2                     qd=17,30 KN/m2



60

NÁVRH ROZMĚRU SLOUPU 1.PP 

Ned = (n*fd,strop*zp) + (fd,střecha*zp) + (n*msloupu) + (fd,stěny*zp) 

 = (5*12,55*14,5)+1*17,30*14,5)+(13,68*14,5) 
+(5*7,62*14,5*3,22)+(1*1,1225*25*1,35)+(25*0,122*3,85*1,35)= 3191,71 KN 

n= počet podlaží 

fd = návrhové zatížení 

m = vlastní tíha sloupu = 0,35*0,35 = 1,222 m 

zp=zatěžovací plocha sloupu = 14,5 m2 

NÁVRH SKUTEČNÝCH ROZMĚRŮ SLOUPU 

Ned≤Nrd 

Nrd= 0,8*AC*fcd+ρ*A C*σS 

Beton C35/40       fcd=26,67 MPa 

Ocel B500B           fyd= 434,78 MPa 

Es = 200 GPa 

ρ = 0,02  

σS  = 400 MPa 

 

AC≥AC,req = NED/(0,8*fcd+ σS* ρ) 

AC,req = 3191,71 / (0,8*26,67*103+0,02*400*103) 

 = 0,108 m2 

Návrh Ac =0,4x0,4m = 0,16 m2 

 

NÁVRH PLOCHY VÝZTUŽE 

Nrd = 0,8*AC*fcd+ ρ*A C*σS 

As = ρ*A C =0,002*0,16 

As ≥AS,req = (Ned – (0,8*b*h*fcd)/ σS 

AS = 0,00032 m2 

Ned≤Nrd 

Nrd =0,8*0,16*26,67*103+0,0002*400*103 = 3 493,76 KN 

3 191,7 KN      ≤    3 493,76 KN 

Pro 1.PP jsou navrženy sloupy o rozměru 400x400 mm. 

3. NÁVRH SLOUPU  

NÁVRH ROZMĚRU SLOUPU 1.NP 

Ned = (n*fd,strop*zp) + (fd,střecha*zp) + (n*msloupu) + (fd,stěny*zp) 

 = (5*12,55*14,5)+(13,68*14,5)+(5*7,62*14,5*3,22)+(25*0,122*3,85*1,35)= 2902,97 KN 

n= počet podlaží 

fd = návrhové zatížení 

m = vlastní tíha sloupu = 0,35*0,35 = 1,222 m 

zp=zatěžovací plocha sloupu = 14,5 m2 

NÁVRH SKUTEČNÝCH ROZMĚRŮ SLOUPU 

Ned≤Nrd 

Nrd= 0,8*AC*fcd+ρ*A C*σS 

Beton C35/40       fcd=26,67 MPa 

Ocel B500B           fyd= 434,78 MPa 

Es = 200 GPa 

ρ = 0,02  

σS  = 400 MPa 

 

AC≥AC,req = NED/(0,8*fcd+ σS* ρ) 

AC,req = 2902,97 / (0,8*26,67*103+0,02*400*103) 

 = 0,0994 m2 

Návrh Ac =0,35x0,35m = 0,1225 m2 

 

NÁVRH PLOCHY VÝZTUŽE 

Nrd = 0,8*AC*fcd+ ρ*A C*σS 

As = ρ*A C 

As ≥AS,req = (Ned – (0,8*b*h*fcd)/ σS 

AS = 0,00076 m2 

Ned≤Nrd 

Nrd =0,8*0,1225*26,67*103+0,02*400*103 = 2919,66 KN 

2902,97 KN      ≤    2919,66 KN 

Pro 1.NP jsou navrženy sloupy o rozměru 350x350 mm. 



61

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETONOVÉ STĚNOVÉ NOSNÍKY C35/40

ŽELEZOBETONOVÉ SLOUPY, 400x400 mm

8970 8305 8655 8295 8265 8315 6250 5440 8300 8310

8515 8515

8515 8515

8515 8515

170252767017420 17050

16
79
0

11
00
5

39
04
5

16
86
0

21
43
5

45
72
0

16
52
0
34215 16575 28280

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP    1:400



62 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2-7.NP    1:150

8525 8525 5310 5310 8555 8495
57

40
56

65
56

45

56
45

56
65

57
40

56
00

44
65

64
60

44720
17

05
0

33
58

0



63KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2-7.NP    1:150

8525 8525

17050

56
45

56
65

57
40

17
05
0

8525 8525

17050

56
45

56
65

57
40

17
05
0



64 PŘEDBĚŽNÝ VÝKRES TVARU STROPU 2.-7. NP     M 1:100

D1

+7
,67

0

+9
,36

0

+7,620

+7,420

+7
,42

0

+9
,11

0

+7
,62

0

+7
,42

0

+7
,62

0

+7
,42

0

+7
,62

0

+7
,42

0

+7
,62

0

+7
,42

0

8525 8525
17050

56
45

56
65

57
40

17
05

0

S1
K1

K2

N1

N1

N1 N1

N1 N1

K2

K2
K2

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C35/40

VNITŘNÍ PŘÍČKY, KERAMICKÉ TVÁRNICE POROBETON P+D 20, TL, 200 mm

D1 ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, TL. 200 mm,  C 35/40, B 500 B

S1 ŽELEZOBETONOVÉ PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ, 

K1 ŽELEZOBETONOVÉ JÁDRO, STĚNA TL. 250 mm,  C35/40, B 500B

K2 ZELEZOBETONOVÝ STĚNOVÝ NOSNÍK, TL. 250 mm, C 35/40, B 500 B

N1 NOSNÁ STĚNA, TVÁRNICE POROTHERM P+D 20

ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÝCH RAMEN A PODESTU - OSAZENÍ NA OZUB

STATICKÉ SCHÉMA SCHODIŠTĚ 3 NP

PREFABRIKOVANÉ ŽB SCHODIŠTĚ
ULOŽENÍ RAMEN NA PODESTU, OSAZENÍ NA OZUB

POZN.: SCHODIŠTĚ BUDE OPATŘENO OCHRANOU PROTI
KROČEJOVÉMU HLUKU PRVKY SCHÖCK TRANSOLE :
TYP Z - U NAPOJENÍ NA ŽB STĚNU
TYP L - SPÁROVÁ DESKA MEZI STĚNOU A PODESTOU







                                                                                                                             TECHNICKÁ ČÁST



68

TECHNICKÁ ZPRÁVA - ČÁST TZB

Dokumentace řeší koncepci vytápění, větrání a zdravotní techniky v Domě A, B - bytovém
domě s obchodními plochami a podzemními garážemi.

1. OBECNÝ POPIS STAVBY
Dokumentace řeší koncepci vytápění, větrání a zdravotní techniky v polyfunkčním Domě A. Tento dům je tvořen 2 bytovými domy, 
totožného rozměru i zařízení, které jsou propojeny ve vstupním patře obchodní plochou a v přízemí garážemi. Navržené řešení 
vychází ze základních podmínek prostředí s návazností na dodržování podmínek mikroklimatu jednotlivých prostor. 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPT ŘEŠENÍ ROZVODŮ TZB
Technická zpráva a dokumentace řeší pouze koncepční myšlenku rozvodů TZB a zahrnuje vedení hlavních tras rozvodů bez 
dimenzování a výpočtu pro návrh množství koncových prvků. Pro přesnější specifikaci je nutné provést posouzení na základě 
výpočtů, které nejsou předmětem návrhu této diplomové práce.

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ INFRASTRUKTURU
Na řešeném pozemku se v minulosti nacházela jatka a jsou zde tedy vedeny veškeré inženýrské sítě v ulicích ohraničujících tuto 
parcelu. Ze severní strany ulice Americká, z východní strany ulice Čerchovská. Jedná se o rozvody kanalizace, vodovodu, plynu 
a elektřiny. Řešený dům A předpokládá napojení k vedení ulicí Americká, s tím že budou zřízeny nové přípojky s napojením 
na rozvody veřejných sítí.
Nová přípojka splaškové kanalizace bude osazena do kanalizační šachty, vodovodní přípojka bude umístěna
 ve vodoměrné šachtě. Obě šachty jsou zřízeny na pozemku řešené stavby. Pro odvod dešťové vody budou na pozemku
umístěny akumulační nádrže s pojistným přepadem veřejné kanalizace. Připojení na sítě nízkého napětí bude vedeno do nové
přípojkové skříně (HDS) spolu s elektroměrnou rozvodnicí. Středotlaká plynovodní přípojka a odběrné plynové zařízení
jsou umístěny ve zděném pilíři na pozemku. Požární voda je do objektu vedena z veřejného vodovodu. Veškeré sítě jsou vedeny 
v nezámrzné hloubce do 1.PP k příslušným rozvodným zařízením v technických místnostech.

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
Veřejná kanalizace je oddílná a je vedena na severní straně pozemku v ulici Americká. Na pozemku objektu bude třeba zřídit 
revizní šachtu, přes kterou povede splašková kanalizace z objektu do veřejného odvodu. Šachta bude osazena čistící tvarovkou. 
Jednotlivé zařizovací předměty budou v bytech a v zázemí obchodů napojeny na připojovací potrubí, odkud bude splašková voda 
svedena do odpadního potrubí v instalačních šachtách. Šachty jsou umístěny v koupelnách a u kuchyňských koutů. Z odpadní 
potrubí budou vody vedeny do svodného potrubí umístěného pod stropem v 1.PP (garážích). 

DEŠTOVÁ KANALIZACE
Z plochy střech a teras budou dešťové vody odváděny vpustěmi do odpadního potrubí v instalačních šachtách.
Svodoným potrubím v 1.PP pak budou odvedeny do akumulační nádrže na pozemku s pojistným přepadem do veřejné kanalizace. 
Voda bude využívána pro splachování toalet v polyfunkčním objektu a případně pro zalévání zeleně v okolí objektu. 

VODOVODNÍ POTRUBÍ
Vodovodní přípojka pro dům A je umístěna ve vodoměrné šachtě na pozemku. V šachtě je osazena vodoměrná
sestava s hlavním uzávěrem vody. Vedení potrubí studené vody bude provedeno v nezámrzné hloubce do objektu 
v úrovni 1.PP, kde je vedeno do technických místností jednotlivých částí objektu. V technické místnosti budou umístěny výměníky, 
které budou zprostředkovávat teplou vodu. Baterie a uzávěry jsou navrženy jako běžné. 

VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY
Zdroj tepla pro ohřev teplé vody a vytápění bude zajištěn sestavou plynových kondenzačních kotlů napojených na veřejný 
vodovodní systém.
Vytápění objektu je řešeno jako dvoutrubkový systém s nuceným oběem teplé vody. V obchodních prostorech jsou pro vytápění 
využity teplovodní konvektory umístěny v podlaze podél prosklených ploch. V bytech jsou využity teplovodní konvektory v obytných 
místnostech umístěných u obvodových stěn, dále teplovodní žebříky v koupelnách. 

VZDUCHOTECHNIKA
V technické místosti v 1.PP jsou umístěny VZT jednotky. Jedna VZT jednotka slouží pro zajištění dostatečného větrání 
v obchodních prostorech. Druhá VZT jednotka pro větrání garáží. Plochy budou větrány přetlakově a odpadní vzduch bude 
vyveden nad střechu v šachtě za výtahem. 
Do bytů je navržen decentrální systém nuceného rovnotlakého větrání pomocí lokálních jednotek. Jednotky budou zavěšené
na stěnu nebo zabudované na stropě. Přívod vzduchu je řešen lokálně skrze fasádu. Odpadní vzduch vede společným potrubím 
na střechu. V kuchyních je vzduch odváděn přes digestoře. Vzhledem k návrhu fasády s okny, které je možné stínit žaluziemi, není 
uvažována jednotka pro ochlazování interiérového vzduchu. 
Potřeba vzduchu na větrání hromadných prostor:
1.PP garáže 300 m3/h/parkovací stání..............Ve=95*300 = 28 500 m³/h
1.NP obchodní prostory 8 m3/h/m2 ...................Ve=750,6*8= 6004,8 m3/h
Bytové prostory min. 0,5/h pro obytné pokoje, 40 m3/h. 

3. STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST

STAVEBNÍ KONSTRUKCE
Konstrukční systém, obvodové, vnitřní nosné a dělící stěny mezi jednotlivými požárními úseky jsou navrženy 
z nehořlavých materiálů s požadovanou požární odolností. Nosná konstrukce je tvořena z monolitického železobetonu 
a vykazuje třídu DP1 s požární odolností min. 30 minut. Příčky jsou navrženy keramické s třídou EI 120 DP1.
Požární uzávěry oddělující CHÚC typu A od ostatních prostor vykazují mezní stav EI - bránící požáru a jsou opatřeny
zařízením s automatizovaným zavíráním. Je splněn požadavek na mezní délku 120 m. Požární uzávěry otvorů, revizních dvířek 
a instalačních šachet jsou navrženy s požární odolností DP1.Tyto požární uzávěry jsou dále navrženy ve všech technických 
místnostech podzemního podlaží. Prostory CHÚC schodiště je nuceně větrán pomocí samostatné VZT jednotky. Rozvody VZT 
musí být opatřeny protipožárními klapkami nebo izolací.

VÝTAHOVÉ ŠACHTY
V každé části objektu s bytovými jednotkami se nachází jedna výtahová šachta přístupná z CHÚC typu A. Výtahové
šachty spolu se strojovnou v řešeném objektu prochází všemi podlažími a tvoří tak samostatné požární úseky.

INSTALAČNÍ ŠACHTY
Instalační a větrací šachty v objektu prochází více podlažími a jsou navrženy jako samostatné požární úseky. Požární
odolnost dělících a ohraničujících konstrukcí šachet je stanovena na DP1 a je navržena z nehořlavých hmot.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ A POŽADAVKY PRO POŽÁRNÍ ZÁSAH
Povrch pěší zóny je navržen pro příjezd vozidla ZHS. Vnitřní vybavení bytových domů proti požáru je řešeno osazením hydrantu 
v každém podlaží na chodbách NÚC. Hydrant je vybaven zploštělou hadicí s dosahem do vzdálenosti 30 m. Hydranty jsou dále 
umístěny v každém úseku obchodních ploch a v hromadných garážích. Garáže a obchodní plochy jsou zároveň vybaveny SHZ - 
sprinklery se stabilním hasícím zařízením, které je napojeno na vodní nádrž určenou pro požární účely a dále zařízením pro odvod 
kouře. 
Chráněné únikové cesty typu A jsou vybaveny nuceným přetlakovým větráním s přívodem vzduchu ventilátorem 
v 1.PP a odvodem vzduchu světlíkem se samočinným otevíráním, který se v případě požáru otevře.
Prostor CHÚC je vybaven elektronickou požární signalizací s tlačítkovými hlásiči v každém podlaží a samočinným
kouřovým hlásičem.
Každý byt je vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru, v případě mezonetových bytů je v každém podlaží 
umístěn jeden. Chodby v jednotlivých podlažích jsou vybaveny přenosným hasícím zařízením, na každém podlaží se nachází dvě.
Pro zajištění dodávky elektrického proudu v případě výpadku je v 1.PP instalován záložní zdroj energie zajištující provoz 
nouzového osvětlení, požárního větrání a provoz čerpadla pro ZHS.

4. NORMY A VYHLÁŠKY
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb



69KOORDINAČNÍ SITUACE, M 1:300

6 pater

4 patra

C

D

4 patra
E

KNIHOVNA
228,8 m²

KAVÁRNA
228,8 m²

VODOVODNÍ POTRUBÍ - SV

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ROZVOD NN

PLYNOVOD

LEGENDA 

AK
U

M
U

LA
Č

N
Í

D
EŠ

ŤO
VÁ

 N
ÁD

R
Ž

PO
H

O
TO

VO
ST

N
Í

N
ÁD

R
Ž

REVIZNÍ
ŠACHTA
KANALIZACE

VODOMĚRNÁ
ŠACHTA

PŘ
EP

AD
O

VÁ
N

ÁD
R

Ž



70 SCHÉMA ROZVODŮ ZTI DŮM A,B - 1.PP - GARÁŽE     M 1:250

TECHNICKÁ
MÍSTNOST

SKLAD
KOJE

AK
U

M
U

LA
Č

N
Í

D
EŠ

ŤO
VÁ

 N
ÁD

R
Ž

PO
H

O
TO

VO
ST

N
Í

N
ÁD

R
Ž

SOUSTAVA PLYNOVÝCH
KONDENZAČNÍCH
KOTLŮ +
NEPŘÍMOTOPNÉ
ZÁSOBNÍKY

AKUMULAČNÍ
DEŠŤOVÁ NÁDRŽ

REVIZNÍ ŠACHTA
KANALIZACE

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

LEGENDA 

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TV

VODOVODNÍ POTRUBÍ - SV

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ROZVOD NN

TOPENÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TOPENÍ - VRATNÉ POTRUBÍ

VENTILÁTOR CHÚC

POŽÁRNÍ VODA - DHZ

1.PP TABULKA MÍSTNOSTÍ
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VYTÁPĚNÍ POZNÁMKA

1.01 SCHODIŠTĚ -

1.02 PŘEDSÍŇ SCHODIŠTĚ -

1.03 TECH. MÍSTNOST - VEDENÍ ZTI POD STROPEM

1.04 TECH. MÍSTNOST - VEDENÍ ZTI POD STROPEM

1.05 HROMADNÁ GARÁŽ - VEDENÍ ZTI POD STROPEM

1.06 PŘEDSÍŇ SCHODIŠTĚ -

1.07 SCHODIŠTĚ -

1.08 TECH. MÍSTNOST - VEDENÍ ZTI POD STROPEM

1.09 TECH. MÍSTNOST - VEDENÍ ZTI POD STROPEM

1.01
1.02

1.031.04

1.05

1.07
1.06

1.081.09

VZT JEDNOTKA
-OBCHODNÍ PLOCHY

VZT JEDNOTKA
-GARÁŽE

PŘ
EP

AD
O

VÁ
N

ÁD
R

Ž



71SCHÉMA ROZVODŮ VZT DŮM A,B - 1.PP - GARÁŽE     M 1:250

SOUSTAVA PLYNOVÝCH
KONDENZAČNÍCH
KOTLŮ +
NEPŘÍMOTOPNÉ
ZÁSOBNÍKY

VZT JEDNOTKA
-OBCHODNÍ PLOCHY

VZT JEDNOTKA
-GARÁŽE

ROZVOD NN

VENTILÁTOR CHÚC

VEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

VEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU DO EXTERIÉRU

VEDENÍ UPRAVENÉHO VZDUCHU Z INTERIÉRU

VEDENÍ UPRAVENÉHO VZDUCHU DO INTERIÉRU

1.01
1.02

1.03

1.04

1.05

1.07
1.06

1.08 1.09

1.PP TABULKA MÍSTNOSTÍ
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TEPLOTA VLHKOST INTENZITA VĚTRÁNÍ TYP VĚTRÁNÍ PRŮTOK POZNÁMKY

1.01 SCHODIŠTĚ 15 °C 60% 8 m³/h/m² PŘETLAKOVÉ -VĚTRÁK A SVĚTLÍK 15x VÝMĚNA VZDUCHU ZA HODINU

1.02 PŘEDSÍŇ SCHODIŠTĚ 15 °C 60% 8 m³/h/m² PŘETLAKOVÉ -VĚTRÁK A SVĚTLÍK 15x VÝMĚNA VZDUCHU ZA HODINU

1.03 TECH. MÍSTNOST - VZT 5 °C 80% - - ROZMĚR VZT JEDNOTKY PRO GARÁŽE: 6x3,5x2,5 m

1.04 TECH. MÍSTNOST - - - -

1.05 HROMADNÁ GARÁŽ 5 °C 80% 300 m³/h/STÁNÍ PODTLAKOVÉ VZT JEDNOTKOU 15 000 m³/h

1.06 PŘEDSÍŇ SCHODIŠTĚ 15 °C 60% 8 m³/h/m² PŘETLAKOVÉ -VĚTRÁK A SVĚTLÍK 15x VÝMĚNA VZDUCHU ZA HODINU

1.07 SCHODIŠTĚ 15 °C 60% 8 m³/h/m² PŘETLAKOVÉ -VĚTRÁK A SVĚTLÍK 15x VÝMĚNA VZDUCHU ZA HODINU

1.08 TECH. MÍSTNOST - VZT 5 °C 80% - - ROZMĚR VZT JEDNOTKY PRO OBCHODNÍ PLOCHY
3x3x2,5 m

1.09 KÓJE 5 °C 80% - -

LEGENDA 



72 SCHÉMA ROZVODŮ ZTI DŮM A,B - 1.NP - OBCHODNÍ PLOCHY     M 1:150

LEGENDA 

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TV

VODOVODNÍ POTRUBÍ - SV

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ROZVOD NN

NUCENÝ ODVOD VZDUCHU

TEPLOVODNÍ PODLAHOVÝ KONVEKTOR

TOPENÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA - DHZ

VENTILÁTOR CHÚC

TOPENÍ - VRATNÉ POTRUBÍ
1.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ

OZNAČ
.

NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VYTÁPĚNÍ

1.01 VSTUPNÍ PROSTOR -

1.02 ODPAD, POŠTOVNÍ SCHRÁNKY -

1.03 OBCHODNÍ PROSTORY PODLAHOVÉ
KONVEKTORY

1.01

1.02 1.03

1.01

1.02



73SCHÉMA ROZVODŮ VZT DŮM A,B - 1.NP - OBCHODNÍ PLOCHY     M 1:150

1.01

1.02 1.03

1.01

1.02

1.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TEPLOTA VLHKOST INTENZITA VĚTRÁNÍ TYP VĚTRÁNÍ PRŮTOK m³/h

1.01 VSTUPNÍ PROSTOR 15°C 60% 8 m³/h/m² PŘETLAKOVÉ - STŘEŠNÍ SVĚTLÍK 237,6

1.02 ODPAD, POŠTOVNÍ SCHRÁNKY 5 °C 80% - - -

1.03 OBCHODNÍ PROSTORY 15°C 60% 8 m³/h/m² PODTLAKOVÉ VZT JEDNOTKA 5 760

VEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

VEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU DO EXTERIÉRU

VEDENÍ UPRAVENÉHO VZDUCHU Z INTERIÉRU

VEDENÍ UPRAVENÉHO VZDUCHU DO INTERIÉRU ROZVOD NN

VENTILÁTOR CHÚC

LEGENDA 



74 SCHÉMA ROZVODŮ DŮM A - TYPICKÉ PODLAŽÍ 2.-5. NP     M 1:100

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT B
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VĚTRÁNÍ TYP VYTÁPĚNÍ

1.07 PŘEDSÍŇ - -

1.08 OBÝVACÍ POKOJ + KK PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY,DIGESTOŘ PODLAHOVÝ KONVEKTOR

1.09 LODŽIE - -

1.10 WC PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY -

1.11 KOUPELNA PODTLAKOVÉ - VĚTRÁK OTOPNÝ ŽEBŘÍK

1.12 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY PODLAHOVÝ KONVEKTOR

1.13 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY PODLAHOVÝ KONVEKTOR

LEGENDA 

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TV

VODOVODNÍ POTRUBÍ - SV

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ROZVOD NN

NUCENÝ ODVOD VZDUCHU

TEPLOVODNÍ PODLAHOVÝ KONVEKTOR

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

TOPENÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TOPENÍ - VRATNÉ POTRUBÍ

1.04

3.01

1.01

1.02

1.03

1.05 1.06 1.13 1.12

1.07

1.08

1.11

1.10

1.09

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT A
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VĚTRÁNÍ TYP VYTÁPĚNÍ

1.01 PŘEDSÍŇ - -

1.02 OBÝVACÍ POKOJ + KK PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY,DIGESTOŘ PODLAHOVÝ KONVEKTOR

1.03 WC PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY -

1.04 KOUPELNA PODTLAKOVÉ - VĚTRÁK OTOPNÝ ŽEBŘÍK

1.05 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY PODLAHOVÝ KONVEKTOR

1.06 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY PODLAHOVÝ KONVEKTOR



75SCHÉMA ROZVODŮ VZT DŮM A - TYPICKÉ PODLAŽÍ 2.-5. NP     M 1:100

DIGESTOŘ

VENTILÁTOR CHÚC

VEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

VEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU DO EXTERIÉRU

VEDENÍ UPRAVENÉHO VZDUCHU Z INTERIÉRU

VEDENÍ UPRAVENÉHO VZDUCHU DO INTERIÉRU

1.04

3.01

1.01

1.02

1.03

1.05 1.06 1.13 1.12

1.07

1.08

1.11

1.10

1.09

NÁSTĚNNÉ JEDNOTKY
S REKUPERACÍ

LEGENDA 





                                                                                                                                   POŽÁRNÍ BEZPEČNOST



78

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY

Tato zpráva řeší koncept požárně - bezpečnostního řešení Domu A, B - bytového domu s obchodními plochami. Koncept je 
doplněn schématem typického podlaží s byty 3+KK. 
Projekt je v souladu s nornou ČSN 73 08 33 - Požární bezpečnost staveb - budovy pro bydlení a ubytování.

1. OBECNÝ POPIS STAVBY
Dům A, B se skládá z 8 nadzemních podlaží a 1 podzemního podlaží. V podzemním podlaží se nachází garáže, ve vstupním 
podlaží obchodní plochy. V domě A a B se nachází byty a společenská místnost/zimní zahrada. Garáže jsou společné i pro domy 
C,D,E.
Celková výška Domů A, B je 28 760 m. Konstrukční systém je nehořlavý. Vodorovné i svislé nosné konstrukce jsou tvořeny 
monolitickým železobetonem. Příčky jsou navrženy keramické s třídou EI 120 DP1.
Umístění okolních staveb a komunikací je patrné ze situace projektové dokumentace. Objekt je umístěn na parcele dle koordinační 
situace. 

2. ROZDĚLENÍ OBJEKTŮ NA POŽÁRNÍ ÚSEKY

Objekt je rozdělen na jednotlivé požární úseky dle platných předpisů. Jednotlivé úseky jsou odděleny vnitřními požárně dělícími 
stěnami a požárními stropy. Samostatné požární úseky tvoří CHÚC, instalační a výtahové šachty, technické místnosti, obchodní 
prostory, sklady. 

Polyfunkční objekty mají v 1.NP požární úseky rozdělené na  komerční plochy, instalační šachty, výtahové šachty, komunikační 
prostory a chráněné únikové cesty. V dalších podlažích jsou prostory děleny na samotné úseky, instalační šachty, výtahové šachty, 
komunikační prostory a chráněné únikové cesty. Podzemní podlaží je členěno na samostatný požární úsek hromadných garáží, 
CHÚC, technických místností, výtahových a instalačních šachet. Vjezd do garáží je řešen samostatně, kapacita je navržena pro 95 
parkovacích míst. Garáže v 1.PP slouží i pro všechny polyfunkční objekty A,B,C,D,E - samostatný požární úsek.

Dům A, B
Bytový dům je rozdělen na hlavní požární úseky tvořené bytovými jednotkami - každý byt tvoří samostatný požární úsek, 
komunikačními prostory, obchodními plochami, garážemi, chráněnými únikovými cestami a instalačními šachtami. Obchodní plochy 
jsou umístěny v 1.NP, byty ve 2. - 5.NP, společné prostory/zimní zahrada v 6. NP a mezonety v 7.-8.NP.

CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA - TYP A
Bytový dům je rozdělen na dvě části se samostatnými vstupy, každý z nich má jednu únikovou cestu a slouží pro několik bytů. 
V obou vstupech je chráněná úniková cesta navržena jako cesta typu A s únikem do volného prostranství před objektem. 
Maximální vzdálenost od bytu k CHÚC nepřekračuje 20 m.

3. STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST
Konstrukční systém, obvodové, vnitřní nosné a dělící stěny mezi jednotlivými požárními úseky jsou navrženy z nehořlavých 
materiálů s požadovanou požární odolností. Nosná konstrukce je tvořena z monolitického železobetonu a vykazuje třídu DP1 
s požární odolností min. 30 minut. Příčky jsou navrženy keramické s třídou EI 120 DP1.
Požární uzávěry oddělující CHÚC typu A od odstatních prostor vykazují mezní stav EI - bránící požáru a jsou opatřeny 
samozavíracím zařízením. Jedná se o ocelové dveře. Je splněn požadavek na mezní délku 120 m. Požární uzávěry 
otvorů, revizních dvířek a instlačních šachet jsou navrženy s požární odolností DP1.Tyto požární uzávěry jsou dále navrženy 
ve všech technických místnostech podzemního podlaží.
Prostory CHÚC schodiště je nuceně větrán pomocí samostatné VZT jednotky. Rozvody VZT musí být opatřeny protipožárními 
klapkami nebo izolací.

Požární odolost, požadavky:
-60 minut v obchodních prostorech, instalační šachty
-90 minut v technické místnosti, elketro. místnosti, odpad
-180 minut ve skladu a garážích 1.PP

VÝTAHOVÉ ŠACHTY
V každé části objektu s bytovými jednotkami se nachází jedna výtahová šachta přístupná z CHÚC typu A. Výtahové šachty spolu 
se strojovnou v řešeném objektu prochází všemi podlažími a tvoří tak samostatné požární úseky.

INSTALAČNÍ ŠACHTY
Instalační a větrací šachty v objektu prochází více podlažími a jsou navrženy jako samostatné požární úseky. Požární odolnost 
dělících a ohraničujících konstrukcí šachet je stanovena na DP1 a je navržena z nehořlavých hmot.

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ
Splňuje požadavky na požární odolnost REI15.

3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ A POŽADAVKY PRO POŽÁRNÍ ZÁSAH
Objekt má 2 chráněné únikové cesty typu A, které umožňují únik v 1. NP na volné prostranství. Povrch pěší zóny je navržen pro 
příjezd vozidla ZHS. Vnitřní vybavení bytových domů proti požáru je řešeno osazením hydrantu v každém podlaží na chodbách 
NÚC. Hydrant je vybaven zploštělou hadicí s dosahem do vzdálenosti 30 m. Hydranty jsou dále umístěny v každém úseku 
obchodních ploch a v hromadných garážích. Garáže a obchodní plochy jsou zároveň vybaveny SHZ - sprinklery se stabilním 
hasícím zažízením, které je napojeno na vodní nádrž určenou pro požární účely a dále zařízením pro odvod kouře. 
Chráněné únikové cesty typu A jsou vybaveny nuceným přetlakovým větráním s přívodem vzduchu ventilátorem v 1.PP, 
a odvodem vzduchu světlíkem se samočinným otevíráním, který se v případě požáru otevře.
Prostor CHÚC je vybaven elektronickou požární signalizací s tlačítkovými hlásiči v každém podlaží a samočinným kouřovým 
hlásičem.
Každý byt je vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru, v případě mezonetových bytů je v každém podlaží 
umístěn jeden. Chodby v jednotlivých podlažích jsou vybaveny přenosným hasícím zařízením, na každém podlaží se nachází dvě.
Pro zajištění dodávky elektrického proudu v případě výpadku je v 1.PP instalován záložní zdroj energie, zajištující provoz 
nouzového osvětlení, požárního větrání a provoz čerpadla pro ZHS.

4. NORMY A VYHLÁŠKY
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb
Svoz nouzového osvětlení, požárního větrání a provoz čerpadla pro ZHS.



79SCHÉMA ROZDĚLENÍ OBJEKTU NA POŽÁRNÍ ÚSEKY - DŮM A -2.-5.NP    M 1:100

1.04

3.01

1.01

1.02

1.03

1.05 1.06 1.13 1.12

1.07

1.08

1.11

1.10

1.09

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT B
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VĚTRÁNÍ

1.07 PŘEDSÍŇ -

1.08 OBÝVACÍ POKOJ + KK PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY,DIGESTOŘ

1.09 LODŽIE -

1.10 WC PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.11 KOUPELNA PODTLAKOVÉ - VĚTRÁK

1.12 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.13 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT A
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VĚTRÁNÍ

1.01 PŘEDSÍŇ -

1.02 OBÝVACÍ POKOJ + KK PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY,DIGESTOŘ

1.03 WC PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.04 KOUPELNA PODTLAKOVÉ - VĚTRÁK

1.05 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.06 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY


